
                                 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 31507/13.07.2017 

                                                                               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

   από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 16ης Έκτακτης Συνεδρίασης 

        του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  226/2017                                                              ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για απόδοση φόρου τιμής στον 

εκλιπόντα τέως Δήμαρχο Ιλίου Βασίλη 

Κουκουβίνο 

 

Σήμερα την 13η  Ιουλίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Έκτακτη Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. 31329/13.07.2017 πρόσκληση του Αντιπροέδρου κ. Κακούρη 

Αντωνίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε 

όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  13.07.2017. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,  ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΜΙΧΟΣ 

ΠΕΤΡΟΣ 
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Αφού διαπιστώθηκε η υφιστάμενη νόμιμη απαρτία, ο Αντιπρόεδρος κ. Κακούρης 

Αντώνιος  κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου με μοναδικό θέμα την 

απόδοση φόρου τιμής στον εκλιπόντα τέως Δήμαρχο Ιλίου Βασίλη Κουκουβίνο. 

                 ******************* 

Ο Αντιπρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κακούρης  Αντώνιος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διατάξεως που αφορά την απόδοση φόρου τιμής 

στον εκλιπόντα τέως Δήμαρχο Ιλίου Βασίλη Κουκουβίνο και δίνει τον λόγο στον κο Δήμαρχο ο 

οποίος είπε ότι: 

«Ο επί ένα τέταρτο του αιώνα Δήμαρχος Ιλίου Βασίλης Κουβουβίνος, ο μεγάλος 

αναμορφωτής της πόλης του Ιλίου, έφυγε από τη ζωή.  

Διακρίθηκε για την ευσυνειδησία, το ήθος, την εντιμότητα και την αφοσίωσή του στην 

πρόοδο και στην ανάπτυξη του Δήμου μας, υπηρετώντας με πάθος την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

από τη θέση του Δημάρχου επί έξι συναπτές τετραετίες.  

Ήταν ο άνθρωπος που σφράγισε τη σύγχρονη ιστορία του τόπου μας, ο άνθρωπος του 

καθήκοντος, με υποδειγματική τιμιότητα και αγάπη για το Ίλιον και τους πολίτες που 

υπηρετούσε. 

Προκειμένου να αποτίσουμε τον οφειλόμενο φόρο τιμής στον εκλιπόντα τέως 

Δήμαρχο Ιλίου Βασίλη Κουκουβίνο, εισηγούμαι: 

Το Δημοτικό Συμβούλιο: 

 Να εκφράσει την βαθιά του θλίψη και τα ειλικρινή του συλλυπητήρια προς την 

οικογένεια του εκλιπόντος. 

 Να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή, τόσο στην παρούσα έκτακτη συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, όσο και στην αμέσως επόμενη τακτική συνεδρίασή 

του. 

 Να κηρυχθεί τριήμερο πένθος στο Δήμο. 

 Να κυματίσουν μεσίστιες οι σημαίες σε όλα τα Δημοτικά κτίρια. 

 Το Δημαρχιακό Μέγαρο να ονομαστεί «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ». 

 Να παραμείνουν κλειστές οι υπηρεσίες του Δήμου από τη 11η πρωινή, κατά 

την ημέρα της εξοδίου ακολουθίας, σε ένδειξη πένθους και ελάχιστου φόρου 

τιμής προς τον εκλιπόντα. 

 Να γίνει η κηδεία του εκλιπόντος με δημοτική δαπάνη. 

 Να κατατεθεί στην μνήμη του εκλιπόντος στεφάνι εκ μέρους:  

α. Του Δημάρχου Ιλίου  
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β. Του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου 

 Να παραστεί σύσσωμο το Δημοτικό Συμβούλιο στην εξόδιο ακολουθία 

 Να παιανίσει η Φιλαρμονική του Δήμου κατά την εξόδιο ακολουθία 

 Ο Δήμαρχος Ιλίου να εκφωνήσει τον επικήδειο λόγο 

 Να επιδοθεί η παρούσα απόφαση στην οικογένεια του εκλιπόντος. 

 Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στα έντυπα και ηλεκτρονικά ΜΜΕ.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,   

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 § 5 

του Ν. 3852/2010. 

2. Απονέμει φόρο τιμής στον εκλιπόντα τέως Δήμαρχο Ιλίου Βασίλη Κουκουβίνο  

3. Εκφράζει την βαθιά του θλίψη και τα ειλικρινή του συλλυπητήρια προς την οικογένεια του 

εκλιπόντος. 

4. Να τηρηθεί ενός λεπτού σιγή, τόσο στην παρούσα έκτακτη συνεδρίαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου, όσο και στην αμέσως επόμενη τακτική συνεδρίασή του. 

5. Να κηρυχθεί τριήμερο πένθος στο Δήμο. 

6. Να κυματίσουν μεσίστιες οι σημαίες σε όλα τα Δημοτικά κτίρια. 

7. Το Δημαρχιακό Μέγαρο να ονομαστεί «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ». 

8. Να παραμείνουν κλειστές οι υπηρεσίες του Δήμου από τη 11η πρωινή, κατά την ημέρα της   

εξοδίου ακολουθίας, σε ένδειξη πένθους και ελάχιστου φόρου τιμής προς τον εκλιπόντα. 

9. Να γίνει η κηδεία του εκλιπόντος με δημοτική δαπάνη. 

10. Να κατατεθεί στην μνήμη του εκλιπόντος στεφάνι εκ μέρους:  

α. Του Δημάρχου Ιλίου  

β. Του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου 

11. Να παραστεί σύσσωμο το Δημοτικό Συμβούλιο στην εξόδιο ακολουθία 

12. Να παιανίσει η Φιλαρμονική του Δήμου κατά την εξόδιο ακολουθία 

13. Ο Δήμαρχος Ιλίου να εκφωνήσει τον επικήδειο λόγο 

14. Να επιδοθεί η παρούσα απόφαση στην οικογένεια του εκλιπόντος. 

15. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στα έντυπα και ηλεκτρονικά ΜΜΕ. 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

           

                  ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΗ0ΩΩΕΒ-ΙΝ8


		2017-07-14T09:53:04+0300
	Athens




